Заказчику –

АО «Газпром газораспределение

Великий Новгород»

ул. Загородная, д. 2, корп. 2,

Великий Новгород, 173015

e-mail: post@oblgas.natm.ru

FominME@oblgas.natm.ru

Оператору электронной площадки -

ООО «Электронная торговая площадка Гпб»

e-mail: info@etpgpb.ru

Заявителю -

ООО «Техсистема-УМР»

ул. Советская, д. 35, эт. 4, ком. 408,

г. Балашиха, Московская обл., 143909

e-mail: office@techsys-umr.ru

Исх. № 5491/03 от 10.09.2021

Уведомление о принятии жалобы к рассмотрению, запрос о представлении документов и информации 08.09.2021 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России) поступила жалоба Общества с ограниченной ответственностью «Техсистема-УМР» (143909, Московская обл., г. Балашиха, ул. Советская, д. 35) на действия заказчика – Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (173015, Великий Новгород, ул. Загородная, д. 2, корп. 2; далее – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород») и его закупочной комиссии при проведении открытого конкурентного отбора в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по перекрытию участка действующего стального газопровода без отключения, извещение № 32110574526 о проведении которого было размещено на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в сети «Интернет» по адресу: www.zakupki.gov.ru 20.08.2021 (далее – Жалоба).

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) и с соблюдением требований, предусмотренных частью 6 указанной статьи.

На основании вышеизложенного и, руководствуясь частью 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, сообщаю, что рассмотрение Жалобы состоится 16 сентября 2021 года в 11 часов 30 минут по адресу: Великий Новгород, Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 202.

Информация о поступлении Жалобы и ее содержании размещена на сайте Новгородского УФАС России в сети «Интернет» по адресу: http://novgorod.fas.gov.ru.

Обращаю внимание, что в соответствии с частью 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заказчик – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего уведомления обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

Заказчику – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в срок до 12 часов 00 минут 15 сентября 2021 года представить в Новгородское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию, предусмотренные частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Кроме того, для полного и всестороннего рассмотрения Жалобы по существу, на основании статьи 25 Закона о защите конкуренции, заказчику – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» в срок до 12 часов 00 минут 15 сентября 2021 года представить письменные возражения (объяснения) по фактам, изложенным в Жалобе.

На рассмотрении Жалобы надлежит представить оригиналы всех запрошенных документов для обозрения.

Обращаю внимание, что в соответствии с частью 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции в случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому в порядке, установленном частью 11 настоящей статьи, направлено

уведомление, не вправе заключать договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом, является ничтожным.

В соответствии с частью 13 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней и участвовать в рассмотрении жалобы. Возражение на жалобу должно содержать сведения, указанные в части 6 настоящей статьи.

Дополнительно сообщаю, что рассмотрение Жалобы будет осуществляется исключительно в дистанционном режиме, без очного участия представителей участника закупки и заявителя.

Для целей принятия участия сторонам в рассмотрении Жалобы необходимо будет перейти по гиперссылке, которая будет направлена на их адреса электронной почты, а также, изучить «Руководство для участника сеанса видеоконференцсвязи» в сети Интернет по адресу https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

Для участия в рассмотрении Жалобы необходимо предварительно направить на Новгородского УФАС ПОЧТЫ России (to53@fas.gov.ru) электронной документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в рассмотрении Жалобы, а также документы и информацию, которые стороны обязаны или вправе представить на рассмотрение сведений. Такие документы должны быть подписаны электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП), за исключением случаев ее отсутствия по уважительной причине. В случае направления стороной документов, не подписанных ЭЦП, при рассмотрении сведений представитель такой стороны обязан продемонстрировать членам комиссии Новгородского УФАС России оригиналы указанных документов и в ходе своего выступления подтвердить (озвучить под аудиозапись), что копии таких документов направлены от имени этой стороны.

. . . .

Приложение:

- копия Жалобы на 4 л. в 1 экз. в 1, 2-й адреса.

....

(8162) 73 88 00